
 

 

Česká republika – Okresní soud v Liberci 
U Soudu 540/3, 460 72  Liberec 

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, podatelna@osoud.lbc.justice.cz; ID DS 579abps 
 

V Liberci dne 07.01.2014 
Č.j. : 56 St 62/2013 

Pan 
Mgr. René Havlík 
ředitel krajského úřadu 
Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a 
Liberec 2 
 
 
Věc:   Stížnost na průtahy ve vyřizování věci vedené u Okresního soudu v Liberci pod 
           sp.zn. 3 T 32/2011 
 
 
Vážený pane řediteli, 
 

k Vaší stížnosti ze dne 12.12.2013, týkající se průtahů při vyřizování Vašeho návrhu 
na zproštění opatrovnictví k výkonu práv poškozeného Vám sděluji, že spisu, z vyjádření 
soudce Mgr. Korpase, který věc 3 T 32/2011 vyřizuje a  s osobního jednání s tímto soudcem 
jsem zjistila, že spis s Vaším návrhem byl soudci předložen nejpozději dne 30.7.2013. Soudce 
Vámi uváděné důvody k zproštění opatrovnictví neshledal a protože nevydává negativní 
rozhodnutí, tj. takové, kterým by Váš návrh zamítl, ve věci nerozhodl. Pochybil,  a to jsem mu 
i sdělila, že Vás o svém stanovisku nijak neinformoval – uvedl sice, že od té doby asi dvakrát 
hovořil s některým z pracovníků právního oddělení Krajského úřadu v Liberci (jméno si 
nepamatoval a nepoznamenal), kterému své stanovisko sdělil - to však nic nemění na tom, že 
neinformoval Vás, jako navrhovatele. 
 

Není v mé kompetenci soudci nařizovat, zda má či nemá rozhodnout, neboť by se 
jednalo o zcela nezákonný a protiústavní zásah do soudcovské nezávislosti. 
 

Pokud nechcete opatrovnictví vykonávat, podejte v tomto směru nový návrh a pokud o 
něm soudce opět nerozhodne, doporučuji Vám využít postup dle § 174a z.č. 6/2002 Sb., o 
soudech ve znění pozdějších předpisů, tj. návrh na určení lhůty k provedení procesního 
úkonu.  
 

Za po chybení soudce se Vám jménem vedení Okresního soudu v Liberci omlouvám. 
 

S pozdravem 
 
 

                                                                               Mgr. Taťjana Bernátková, v.r. 
                       místopředsedkyně  okresního soudu pro věci trestní 

 
Za správnost vyhotovení : 
J. Košková 

mailto:email@osoud.lbc.justice.cz�

		2014-01-07T12:35:57+0100
	Jaroslava Košková




